
 
 

Uchwała Nr XXXV/375/13 
Rady Gminy Mielno 

z dnia 31 stycznia 2013 r. 
 
w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, 
w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.   
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 
984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568;        
z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 214, poz. 1809; z 2005r. Nr 172, poz. 
1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 
327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458;       
z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 146, Nr 
106, poz. 675, Nr 40, poz. 230 z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117 poz. 679, Nr 134, poz. 777, 
Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281; z 2012 r. poz. 567 ) oraz art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 
września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ( tekst jednolity Dz. U.           
z 2012 r. poz. 391 z późn. zm.), Rada Gminy uchwala, co następuje: 
 
§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług odbierania odpadów 
komunalnych z terenu Gminy Mielno, od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują 
mieszkańcy, oraz zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właścicieli 
tych nieruchomości  opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w szczególności: 
1) rodzaje i ilość odpadów komunalnych odbieranych od właścicieli nieruchomości, 
2) częstotliwość ich odbierania, 
3) sposób świadczenia usług przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych.       
 
§ 2. W zamian za opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi wnoszoną do Gminy 
Mielno, z terenu nieruchomości odbierane są w każdej ilości: 
1) zebrane w pojemnikach odpady komunalne zmieszane; 
2) zebrane selektywnie w pojemnikach lub workach odpady; 

a) opakowania ze szkła bezbarwne i kolorowe, 
b) papier i tektura (w tym opakowania), 
c) metale, opakowania wielomateriałowe, tworzywa sztuczne, 

3) wystawiane przed nieruchomością meble i inne odpady wielkogabrytowe, zużyte opony, 
zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny.    
 
§ 3. Rodzaje pojemników i worków przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych oraz 
sposób prowadzenia selektywnego zbierania odpadów, określone są odrębnymi przepisami 
prawa miejscowego. 
 
§ 4.1  W zamian za opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w punktach 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych nieodpłatnie przyjmowane są dostarczane 
przez mieszkańców, w każdej ilości niżej wymienione odpady komunalne zebrane w sposób 
selektywny: 

a) opakowania ze szkła bezbarwne i kolorowe, 
b) papier i tektura (w tym opakowania), 
c) metale, 
d) opakowania wielomateriałowe, 
e) tworzywa sztuczne, 

 



f) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 
g) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 
h) zużyte opony, 
i) przeterminowane leki i chemikalia, 
j) zużyte baterie i akumulatory, 
k) odpady zielone. 
 

2. Na stronie internetowej urzędu gminy oraz tablicach informacyjnych zlokalizowanych w 
każdym punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych , umieszczony jest wykaz 
rodzajów odpadów przyjmowanych w danym punkcie. 
 
§ 5. Częstotliwość odbioru odpadów dla poszczególnych rodzajów nieruchomości określa 
poniższe zestawienie: 
 

Rodzaj odpadów Okres Budownictwo 
jednorodzinne 

Budownictwo 
wielorodzinne 

zmieszane 1.09-30.06 co najmniej 1 raz na 
dwa tygodnie 

co najmniej 1 raz w 
tygodniu 

zmieszane 1.07-31.08 co najmniej 2 razy w tygodniu 
 

opakowania ze szkła 1.09-30.06 co najmniej 1 raz w miesiącu 
opakowania ze szkła 1.07-31.08 co najmniej 1 raz na dwa tygodnie 

papier i tektura, metale, 
opakowania wielomateriałowe, 
tworzywa sztuczne 

1.09-30.06 co najmniej 1 raz w 
miesiącu 

co najmniej 1 raz na  
dwa tygodnie 

papier i tektura, metale, 
opakowania wielomateriałowe, 
tworzywa sztuczne 

1.07-31.08  
co najmniej 1 raz w tygodniu 

zużyty sprzęt elektryczny i 
elektroniczny, meble i inne 
odpady wielkogabarytowe, 

zużyte opony 

cały rok 2 razy w roku 
 

  
§ 6.1. Odbiór odpadów wymienionych w § 2 pkt 1 i 2 odbywa się z pojemników i worków 
oznakowanych przez przedsiębiorcę świadczącego usługi odbioru na podstawie umowy z 
Gminą Mielno. 
2. Odbiór odpadów wymienionych w § 2 pkt 1 i 2 obywa się zgodnie z harmonogramem 
sporządzonym przez przedsiębiorcę świadczącym usługi odbioru na podstawie umowy z 
Gminą Mielno. 
3. Harmonogram odbioru odpadów jest udostępniony właścicielom nieruchomości 
zamieszkałych, z których odbiór ma być dokonywany. 
4. Odbiór odpadów z terenu nieruchomości odbywać się będzie we wszystkie dni tygodnia za 
wyjątkiem niedzieli i dni ustawowo wolnych od pracy. 
5. W przypadku, gdy wyznaczony dla danej nieruchomości dzień tygodnia, w którym 
następuje odbiór odpadów, przypada w dzień ustawowo wolny od pracy, odbiór odpadów 
następuje w pierwszym dniu roboczym następującym po dniu wolnym. 
 
§ 7. 1 . Meble i inne odpady wielkogabrytowe, zużyte opony, zużyty sprzęt elektryczny i 
elektroniczny będzie odbierany z nieruchomości: 
1) w zabudowie jednorodzinnej pod warunkiem ich wystawienia przed nieruchomość, 
2) w zabudowie wielorodzinnej pod warunkiem ich wystawienia przy osłonie śmietnikowej 
lub w miejscu służącym do zbierania odpadów. 

 



2. Odpady, o których mowa w ust. 1 należy wystawiać 1 dzień przed terminem uzgodnionym 
z podmiotem realizującym odbiór odpadów. 
 
§ 8. 1. Dostarczone przez mieszkańców, własnym transportem i na własny koszt, odpady 
komunalne wymienione w § 4, przyjmowane są nieodpłatnie, w punktach   selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych w godzinach ich otwarcia. 
2. Informacje dotyczące lokalizacji oraz godzin otwarcia punktów selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych  udostępniane są na stronie internetowej urzędu gminy oraz w sposób 
zwyczajowo przyjęty. 
 
§ 9. Odpady komunalne odebrane od właścicieli przyjęte w punkcie selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych w ramach gminnego systemu gospodarowania odpadami 
przekazywane są uprawnionym podmiotom w celu poddania ich procesom recyklingu, 
przygotowania do ponownego użycia, odzysku lub unieszkodliwiania zgodnie z 
obowiązującymi w tym zakresie przepisami.    
       
§ 10.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mielno. 
 
§ 11. Uchwała wchodzi w życie 1 lipca 2013 r.  po wcześniejszym ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 
 
 
        
 
         Przewodniczący Rady 
 
            Krzysztof Chadacz   
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Oryginalny dokument opatrzony jest pieczęcią Rady Gminy Mielno  oraz Przewodniczącego Rady Gminy Mielno 
wraz z ręcznym podpisem. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


